
COMUNE DI PACE DEL MELA

___

PROVINCIA DI MESSINA
AREA 4 TECNICO MANUTENTIVA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

a-

IL DIRIGENTE

PREMESSO
- Che il Comune di Pace del Mela nel manutenzionare le reti idriche, fognarie , nonché pulizia del verde

pubblico, produce produce dei rifiuti che non possono essere eliminati con in normale servizio di raccolta
R.S.U. che in atto si espleta nel Comune di Pace del Mela e che quindi ha la necessità di smaltire questo
tipo di rifiuti;

- Che l’U.T.C. del Comune di Pace del Mela ha individuato una discarica, a pochi chilometri, che è
autorizzata a ricevere i rifiuti sopradescritti e precisamente quella della ditta Di Maio SrI. con sede in
Milazzo, C.da Castellini — Fiumarella, P.IVA 03300530833. che contattata ha fatto pervenire lo schema di
convenzione per poter accedere alla predetta discarica;

- Che con Delibera della G.M. n. 42 del 02/03/2016 è stato approvato lo schema della convenzione per il
conferimento di rifiuti inerti e lignocellulosici (derivanti da pulizia del verde pubblico) ed allo stesso tempo ha
autorizzato il Responsabile dell’Area 4 Tecnico Manutentiva alla firma della convenzione;

PRESO ATTO che in data 03/03/2016 è stata stipulata e sottoscritta la convenzione per il conferimento dei
rifiuti inerti e lignocellulosici ( derivanti da pulizia del verde pubblico) identificati con i seguenti codici CER:
170504 (terra e rocce); 170107 (miscuglio di scorie di cemento, mattoni e mattonelle); 170101 ( cemento);
170904 ( cemento armato); 200201 (lignocellulosici derivante da verde pubblico), senza limiti temporali;

VISTA la Delibera di G.M. n. 64 del 21/03/2016 con la quale è stata assegnata al Responsabile dell’Area
4 Tecnico Manutentiva la somma di € 3.000,00 per il pagamento degli oneri per il conferimento dei materiali
sopra descritti presso la discarica della ditta Di Maio S.r.l., con imputazione suI cap. 864 del bilancio 2016;

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 51 della Legge n. 142/90, come modificato dall’art. 6 della
Legge 127/97 e recepito con la L.R. n. 23/98, viene attribuito ai responsabili dei servizi la competenza ad
adottare gli atti di gestione finanziaria, ivi compresi quelli che comportano l’assunzione degli impegni di
spesa;

VISTO il vigente Regolamento Comunale di organizzazione degli Uffici e dei Servizi approvato
con delibera della CM. n. 135 del 19/05/2010 e successive modifiche;

VISTO il vigente Regolamento Comunale di contabilità;

VISTI la L.R. n. 48 dell’li dicembre 1991, con la quale è stata recepita la Legge n. 142 dell’8
giugno 1990;
la L.R. n. 23 del 7settembre 1998;
la L.R. n. 30 del 23dicembre2000;
il D.Lgs. 267 del 18agosto2000;
il D.Lgs. 163 del 12aprile2006;

n.5lIArea4

del 1810412016

n.J1 R.G.

Impegno spesa per il pagamento oneri di conferimento di
materiali inerti e rifiuti biodegradabile derivanti da
manutenzione rete idrica, rete fognaria e pulizia del verde
pubblico prodotti dal Comune di Pace del Mela per l’anno
2016.
CIG: ZF3I9I9CBD



il Regolamento Comunale dei contratti del Comune di Pace del Mela, approvato con
deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 deI 27 febbraio 2004, esecutiva ai sensi di
legge;
POrdinamento degli Enti Locali vigente nella Regione Siciliana;

DETERMINA

1) Di impegnare, per i motivi espressi in narrativa, la somma di E. 3.000,00 aI cap. 864 del bìlancio esercizio
2016, assegnata con delibera della G.M. n. 64 del 21/03/2016, per il pagamento degli oneri per il
conferimento dei materiali sopra descritti presso la discarica della ditta Di Maio Sri con sede in
Milano, Cda Casteltini — Fiumarella, P.IVA 03300530833;

2) Di dare atto che il presente provvedimento, compodante impegno di spesa, diverrà esecutivo dopo
l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte dal
Responsabile Area 2 Economica Finanziaria;

Dalla Residenza Municipale lI, 18/04/2016



a

COMUNE DI PACE DEL MELA
PROVINCIA DI MESSINA

AREA ECONOMICO FINANZIARIA
Tel: 09019347204- 090(9347209 - Fax: 090(9347219

e-mail: ragloneriapacedeImeIavirlglIo.it

Allegato all’atto 51 deI 18-04-2016
Responsabile: ARTURO ALONCI - RESP. AREA TECNICA

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA IMPEGNI Dl SPESA
(ART.153 - Comma 5-Decreto Legislativo n.267/2000)

IMPEGNO SPESA PER IL PAGAMENTO ONERI DI Prow.Dirig. 51 deI 18-04-2016
CONFERIMENTO DI MATERIALI INERTI E RIFIUTI
BIODEGRADABIU DERIVANTI DA MANUTENZ.REFE IDRICA,
RETE FOGNARIA E PULIZIA DEL VERDE PUBBLICO PRODOTtI
DAL COMUNE DI PACE DEL MELA PER L’ANNO 2016.

Visto il Decreto Legislativo 18/08/2000 ‘i. 267
Visto, in particolare, rart. 153, comma 5 .

Viste le risultanze degli atti contabili

SI ATTESTA CHE

A2—
8

Il Capitolo 864 ArtO di Spesa a COMPETENZA
Cod. Bil. (09.03-1) Trasferimenti correnti a altre Amministrazioni Locali n.a.c.

Denominato COSTO SERVIZI RACCOLTA E SMALTIMENTO RIFIUTI (CAP. 40 ENTRATA)
ha e seguenti disponibilita’:

a--

81

D llmpeqno 21212016 del presente

Parere sulla regolatlta’ contabile è attestazione
copertura finanziaria

Accertata la regolarita’ contabile, e la copertura
flnanziaria si esprime PARERE FAVOREVOLE’ (art. 49
e art. 163 TUFL 267/2000).

Parere sulla regolarita’ tecnica

“Accertata la regolarita’ tecnica dell’atto, per quanto
di competenza si esprime PARERE FAVOREVOLE”
(ad. 49).

Al



a

COMUNE Dl PACE DEL MELA
PROVINCIA DI MESSINA

AREA ECONOMICO FINANZIARIA
Tel: 090/9347204 - 09019347209- Fax: 090/9347219

e-mail:ragloneriapacedelmelacgviriglio.it

(IL
RESPONj%,ERVIZIO2INANZIARIQ)

Allegato allatto 51 del 18-04-2016

(IL RESPONSABTLE DEL SERVIZIO)

PACE DEL MELA, li 18-04-2016


